
                                            -4 -  

Výběr z usnesení………………………………………………………………………… 
Zastupitelstvo na svém 22. zasedání ze dne 19.4.2021: 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje s účinností od 1.5.2021 cenu za pronájem zelených stanů (3x4,5m a 3x6m) 
v částce 200 Kč/ks za víkend a pronájem velkého bílého stanu (6x12m) za cenu 2000 Kč za víkend. Spolky působící 
v obci Vojkovice mají pronájem stanů pro spolkovou činnost zdarma. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu pozemků p.č. 202/15 a 202/12 oba k.ú. 
Vojkovice mezi stranami obec Vojkovice a společnost Skanska Transbeton s.r.o., IČ: 60471778, se sídlem 
Toužimská 664, 199 00 Praha – Letňany s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, nájemce umožní 
bezúplatný přístup k dalším pozemkům zpevněné plochy v šířce alespoň 5 m,  cena nájmu bude činit 1.480 za 1 
den a bude každý rok navýšena o inflační koeficient, výpovědní lhůta pro obě strany bude činit 1 rok. 
 
Zastupitelstvo na svém 23. zasedání ze dne 26.5.2021: 
 
 Zastupitelstvo obce schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na dodání projektové dokumentace pro 
zakázku: „Rekonstrukce budovy školy Vojkovice č.p. 52 – vnitřní úpravy objektu“ a přidělení zakázky uchazeči, 
panu Ing. Pavlu Hlaváčkovi, IČ: 76582744, se sídlem: Lesní 407/5, 747 20 Vřesina za částku 157.500 Kč. 
 Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o probíhajícím zpracování pasportu dopravního značení v obci 
Vojkovice včetně zapracování nových požadavků obce.  

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč Slezské diakonii na pořízení výměny 
lůžkového výtahu v Domově pro seniory Sarepta v Komorní Lhotce.   

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o pořízení žlutých popelnic na štěrk, které budou umístěny u 
rizikových míst v kopcích.  
         

Rekonstrukce a přístavba budovy bývalé školy 
 

Rekonstrukce a přístavba budovy bývalé 
školy dále postupuje bez většího zpoždění. V zadní 
části byl postaven přístavek, kde bude vybudováno 
nové sociální zařízení pro obě patra.  
 

Dne 7.6.2021 došlo k předání staveniště pro 
rekonstrukci stropů a tyto práce už byly také 
zahájeny. 

 
Jak je uvedeno výše, byla uzavřena smlouva 

na vypracování projektové dokumentace pro vnitřní 
úpravy budovy, která by měla být dokončena do 90 
dnů. Následně bude probíhat výběr zhotovitele.  
 
 
 

 
 

Zpravodaj obce Vojkovice – periodický tisk územního samosprávného celku. Pro obec Vojkovice vydává Obecní úřad Vojkovice. 
Vychází 6 – 9 x ročně. Vydavatel: obec Vojkovice , 739 51 Vojkovice č.p.88, IČ: 00577081, ev.č. MK ČR E 23992. 

Grafická úprava: Petr Tesarčík, starosta. Tisk: monkeyPrint.cz. Náklad 300ks. 
Vydáno dne: 14.6.2021 Kontakty: obecniurad@vojkovice.eu, tel.: 605 875 564 

Termín uzávěrky dalšího čísla: 31.7.2021. Neprošlo jazykovou kontrolou. 

 

Zpravodaj --3/2021… 

       Obce Vojkovice 
                  ---------------------------------……..----------                 -…------------------------------------------  -------------------------------------…….------  

      Obnova operátu,              Výletiště další úpravy  Výběr z usnesení, rekon- 
          úklid Vojkovic                               Prosíme občany                 strukce a přístavba školy 

    strana č. 2                        strana č. 3   strana č. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           

mailto:obecniurad@vojkovice.eu


     Zpravodaj  
   Obce Vojkovice _____________________________________       www.vojkovice.eu  _________________________________________________  3/2021 

- 2 -             - 3 - 
 

Obnova katastrálního operátu.. 
V katastrálním území naší obce bude přibližně od 
1.7.2021 zahájena obnova katastrálního operátu 
novým mapováním. Obnova katastrálního 
operátu bude zahájena zjišťováním průběhu 
hranic. Vlastníci nemovitostí budou ke zjišťování 
průběhu hranic pozemků a vnějšího obvodu 
budov písemně zváni nejméně týden předem. 
Další informace naleznete na vývěsce obecního 
úřadu nebo na webových stránkách obce 
www.vojkovice.eu – v modrém sloupci vlevo s 
názvem Úřední deska. 
 

Kompostéry…………………………… 
Dostali jsme informace od zprostředkovatele 
dotace na kompostéry, že nádoby bychom měli 
obdržet na konci letošního roku. Kdo si o 
kompostéry požádal, je tedy bude moci využít 
v příští sezóně. Jakmile kompostéry obdržíme 
budeme vás informovat o možnosti odběru.  
 

Místní knihovna Vojkovice……… 
Od 27. května 2021 se změnila otevírací doba 
naší knihovny! Knihovna je otevřena každý 
čtvrtek od 13:00 do 16:00 hodin. Každé pondělí 
od 14:00 do 17:00 jsou rovněž dveře naší 
knihovny otevřené, a to pro Čtenářský klub, 
který vede paní Eva Sojková. Všichni jste zváni!  
 

Nové očkovací centrum………….. 
14. května bylo otevřeno nové očkovací centrum 
proti nemoci COVID-19 v areálu automobilky 
Hyundai v Nošovicích. Centrum slouží jak 
zaměstnancům automobilky, tak široké 
veřejnosti. Aktuálně se mohou k očkování 
registrovat osoby starší 16-ti let. 
 

Ukliďme Vojkovice…………………. 
Ve dnech 30.4.2021 až 1.5. 2021 probíhala akce 
Ukliďme Vojkovice. Akce se zakládala na 
dobrovolnosti. Kdo chtěl, vzal pytel a při 
procházce jej naplnil a odložil na předem určená 

místa. Pracovníci obecního úřadu pak pytle 
odvezli. Uklízení mělo úspěch, zúčastnilo se 
kolem 30 dobrovolníku, o kterých víme. Děti byly 
nadšené a nejvíce chtěly uklízet potok. Všem 
účastníkům velmi děkujeme. Akci bychom rádi 
v budoucnu zopakovali. 
 

 
 

Veďme děti k pohybu…………… 
Pravidelně každý pátek se schází děti na 
fotbalovém hřišti v naší obci, kde mají od 16:30 
sportovní kroužek. Nečinnosti v době pandemie 
bylo až moc, dobrou zprávou je, že se děti mohou 
znovu scházet a užívat si pohybu na čerstvém 
vzduchu. Hodinové tréninky, během kterých 
zúčastnění vyzkouší nejrůznější pohybové 
aktivity, jsou velmi oblíbené. Především v této 
době, ale i budování sociálních kontaktů, které 
mohlo chybět v době nejtvrdších opatření ne 
jednomu dítěti. Rádi proto mezi námi uvidíme 
nové tváře, ty mohou rozšířit náš kolektiv. Jak 
náš trénink probíhá? Začínáme s pravidelnou 
rozcvičkou, kde se děti rozběhají, pokračujeme 
pohybovými cvičeními a vše zakončíme 
fotbálkem. Zapojí se opravdu každý, neděláme 
rozdíly, tréninky se snažíme nastavit tak, aby si 
alespoň část užilo každé dítě. Věřím, že tréninky 
si neužívají pouze cvičící, ale i rodiče, kteří sledují 
své ratolesti, navzájem si povídají a vzniká nám 
tak hezká komunita v naší obci. Jsem rád, že se 
naše páteční setkání ujaly a pokaždé se sejdeme 
v hojném počtu a je tomu tak i teď po rozvolnění, 

děti s rodiči nezanevřeli a ihned, kdy to bylo 
možné, začali spolu s dětmi znovu docházet.  
David Kaszper, trenér 

 
Další úpravy na Výletišti…………. 
Vybavení výletiště bylo rozšířeno o kuchyň 
přemístěnou z budovy bývalé školy. Za udírnou 
bude postaven přístřešek pro uskladnění laviček 
a nářadí. Tímto se uvolní prostory v boudách. 
Areál Výletiště si můžete pronajmout. Občané 
Vojkovic mají pronájem za 1.000 Kč.  Areál lze 
rovněž pronajmout za účelem pořádání veřejné 
produkce. Zájemci, nechť se obrátí na obecní 
úřad. 

 
Staronovou kuchyň vyzkoušeli jako první členové 
našeho Klubu seniorů, kteří tak ve čtvrtek 27.5. 
otevřeli letošní, snad už lepší sezónu. 
Samozřejmě řádně proočkovaní. 

 

 
Prosíme občany……………………… 
Věříme, že nám všem záleží na prostředí, ve 
kterém žijeme. Svět kolem nás není tvořen pouze 
hranicemi našich pozemků. Aby byla naše 
vesnička malebná a oku lahodící, je třeba 
abychom i my, občané, přiložili ruku k dílu. 
Kosení vysoké trávy kolem cest je zajištěno 
několikrát za sezónu.  Jedná se ovšem a 
především o hrubý pokos. Nenahradí práci 
sekačky a neumí manévrovat na omezeném 
prostoru. Prosíme Vás, milí spoluobčané, abyste 
až budete kosit zahradu, věnovali péči také 
prostranství před plotem. 

 

http://www.vojkovice.eu/
http://www.vojkovice.eu/

